
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29.03.2022          № 34 

 

О протесте Выксунского городского прокурора 

 
Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 11 марта 2022 года              

№ 05-01/Прдп20-22-20220054 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса 

от 25 октября 2011 года № 29 «О положении о муниципальной службе в городском округе 

город Выкса Нижегородской области» 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Протест Выксунского городского прокурора от 11 марта 2022 года                             

№ 05-01/Прдп20-22-20220054 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса 

от 25 октября 2011 года № 29 «О положении о муниципальной службе в городском округе 

город Выкса Нижегородской области» удовлетворить. 

2. Внести в приложение 6 к положению о муниципальной службе в городском округе 

город Выкса Нижегородской области, утвержденному решением Совета депутатов 

городского округа город Выкса от 25 октября 2011 года № 29 (в редакции решений Совета 

депутатов от 08.11.2011 № 41, от 20.12.2011 № 59, от 03.04.2012 № 43, от 25.09.2012 № 115, 

от 30.10.2012 №127, от 29.01.2013 № 9, от 03.06.2013 № 45, от 25.12.2013 № 94, от 01.07.2014 

№ 62, от 25.11.2014 № 104, от 24.02.2015 № 18, от 31.03.2015 № 34, от 23.11.2015 № 115, от 

29.03.2016 № 21, от 04.07.2016 № 57, от 28.03.2017 № 25, от 26.09.2017 № 86, от 26.12.2017 

№ 125, от 27.02.2018 № 21, от 29.05.2018 № 59, от 27.11.2018 № 125, от 26.02.2019 № 16, от 

30.07.2019 № 76, от 28.10.2021 №29), следующие изменения: 

1) пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, 

замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих отчетному периоду.»; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения лицом, 

замещающим должность муниципальной службы, замещение которой влечет за собой 

размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей находятся на официальном сайте городского округа и ежегодно обновляются в течение 

14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.». 

consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F9444D6C8CD0675808849880B6296DF630CF47BC2954081C5A901121C170B2DAEDBO8G7O
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F9444D6C8CD0675808849880B6790D7630CF47BC2954081C5A901121C170B2DAEDBO8G4O
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F9444D6C8CD0675808849880A6095D0630CF47BC2954081C5A901121C170B2DAEDBO8G4O
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F9444D6C8CD0675808849880A6998D0630CF47BC2954081C5A901121C170B2DAEDBO8G4O
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F9444D6C8CD067580884980036194DE6A51FE739B994286CAF61615551B0A2DAEDB81O4G2O


2 

 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления    Председатель Совета депутатов 

 

                               В.В. Кочетков               Д.В. Махров 

 

 


